

Ratuj Tomasz surtant lat 44, wygolnik  
 samorządowy z gminie Korolówka pow.  
 Zorzisów, urodzony w Chłopach pow. Rudki  
 woj. Lubelskie, pomoty, 2 dzieci.

W chwili uderzenia powiatów miasteczka  
 z ręką i dziećmi Korolówka pow. Zorzisów.  
 dnia 20. X. 1939, aresztowany przez milicję  
 i odstawiony do więzienia w Zorzisowie.  
 Instrukcyjny przez N. K. H. A. w pełnie-  
 nie pracy obowiązków służbowych w związku  
 z tym z wystraszaniem się kapitalistycznej  
 Polsce przywrócić ironicznie przywrócić  
 si wzięto (wymie) Polska jej przepa-  
 dła na prawo.

Do kilkutygodniowego pobytu w więzieniu  
 z ręką i dziećmi i karano uciśnieni  
 się z pracy w tygodniu w N. K. H. A. w ma-  
 stepnie w milicji w Korolówce.

W czasie wyborów deputatów do Lubowa pmi-  
 ssało mu i rodzina do głosowania  
 jednak samo nie głosowało, stąd

sposob se przy wejściu do lokalu przy  
wyborczej Komisji z obywatelami innymi  
suzyciel wyszedłem bez oddania listu.

W dniu 1. marca 1940, przestawiamy so-  
statem ponownie i oskarżony o kontro-  
wolujs i osadzenia i więzieniu w Gorkonie  
W czasie przestępków i śledztwa N. K. 4. S.  
byłem pobity kilkakrotnie przy czym  
przezano mnie do ujawniania tych  
których materiały do organizacji spolec-  
nych i politycznych w mojej gminie.  
W dniu 1. maja 1942, zostałem wywieziony  
z więzienia w Gorkonie do więzienia  
w Gorkach nad Hółgą, przy czym w czasie  
tego transportu odrodziło w wagonie zmarło  
około 250 ludzi.

Do wagonu ładowano po 180 ludzi, zaś na  
dobę starano 300 gr. chleba, rybs solona,  
i 1/4 litra wody.

Z powodu gorączki i upałów oraz z braku  
powietrza i wody po wozach dziennie  
zmarło po 5 do 10 ludzi.

4988

Wyprawa do niego jest kłóski problem

Jednemu z uczestników powstania, który  
miał wgląd w N. U. H. t. ofiarowane  
ubranie na progu, który tenże otrzy-  
mywał samemu przedstawicielom. - 4883

Do krótkim pobyciu i wizerunku Gorkad  
wystano mnie do lagru do przed  
przy wyzki drewna i lesa. - (Pisostajny)  
Tako pisał i cisliwej pracy opuch-  
ten i bliski pomocy lekarza polaka  
arostoranczego, który tako pisał obowiązkowi  
i szpitalu wrotansem pis. - p. 67. Wasilewski  
chajez mi wyraził omy pomoy lekarskiej  
wrotansem miż od śmierci. -

Obchodzenie pis N. U. H. t. i lagru było po-  
wzięj krytyki - na najmniejszą odjeżdżie  
od miejsca pracy i lesie strasno. -

Prwego dnia i lesie przy pracy został  
restrobnym wizerunku i kłopotliwym (wariska  
nie miał) na to, że oddał się kilka krolew  
i les od miejsca pracy. -

Możemy również również możemy również na-  
szym wroglu a szpitalu, wroglu i mnie  
i innymi i lagru w mies. państwienku  
1941. - Rejestrowanem pis na wroglu pobyt

do Semipalatyjskiej górnicy, tej obsesji  
wyświadczenia miłej życzliwości i opieki i dnia  
18. kwietnia 1840 roku. -

4983

Jakże zobowiązałem ustalić, że sama roztępiła  
wyświadczenia do tej samej kopieki do dochofu  
Bolszowie i tam przyjechała do 4. 9. 41.

Ode wyświadczenia obywateli naszego i Zor-  
szewca dowiedzieliśmy się, że sama moja  
straszna roztępiła wiesz innemu pa-  
riami i Zorshewca i to, Szwedkę i Greisow  
na powrót do domu, gdzie powróciła  
4 towarzysze wzm. pań, które Zorshewca  
polecały przyjechać sobie pieniądze i po-  
stąpiły na miejscu Kopeknie telegrafic.

Jakże dowiedzieliśmy się, że sama powo-  
kita, na skutek prochy robionij puch  
miałej umotywowana tym, że sama  
postąpiła w roku 1839, Per'ko była  
se mnie i na moje miejsce innym  
poproszonym precisko powróciła me swo-  
stały przez se mnie, odpowiedź. -

Wszystko to miasto kosztować miłego  
mojej i myj ostępienie pieniędzy, przyjechała

ostatek przewidanej kwoty oraz  
artykułów sporządzonych przynajmniej  
podług kosztów niuzpłędzonych.

Zatwierdzenie tej prośby brzoła 11 mio-  
sicy. - 4988

Do stwierdzenia wyjazdu inny do domu,  
i Demipetaty ukończone zostało, jak  
wtedy obywatel do miasta Starobin  
najmiejsc do pracy przy marta-  
dalim kamieniu i gipsowi.

Stu stało, czyli wykorzystany  
cisko warobiny rubel na swój ko-  
pysie.

Na mataobremie do piero 30 ton  
kamienia starono 24 ruble. - Z tego  
potrzebno jakiej opłaty wjeźmu oraz  
innu przewidziano tak że na wyrosty  
myślano 14 ruble.

Oburzenie się stało, tyś na kopydym  
krocie było opyślenie i styczeń.

W tyś warunkach przyszedł do końca  
styczeń 1842, gdzie po rozliczeniu się  
i kantowo wyrosło się jako ochotnik

do tworzącej się w Lugoń 10 tyńcy  
Pieroty. - Od tej chwili przetrwała się  
zobowiązaniem ciężkiego pryncypa 4 tyńcy  
powieki. -

4983

Raty Lugoń  
siłant

Obsady Wiercisz Poloweg  
13 Sadu Polow. Str. 8 tyńcy. Minii. -